
Akti i Themelimit 

"GreenBeam Energy" 
Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar (sh.p.k.) 

Sot, me date 30/09/2024 te nenshkruarit: 

• Z.Elidon Islami, atesia Kasem, lindur ne Vlore, Shqiperi me 16/11/1978, banues 
ne Vlore, me kombesi Shqiptare, mbajtes i kartes se identitetit me numer 
H81116073M, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar. 

• Z.Florjan Kordha, atesia Neshat, lindur ne Donofrose, Shqiperi me 23/06/1990, 
banues ne Vlore, me kombesi Shqiptare mbajtes i kartes se identitetit me numer 
}006230851, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar. 

Me vullnetin e lire dhe ne perputhje me ligjin nr.9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe 
Shoqerite Tregtare "(Ligj i Shoqerive) kane vendosur te krijojne shoqerine me pergjegjesi 
te kufizuar "GreenBeam Energy"(Shoqeria) duke nenshkruar kete Akt Themelimi. 

Emri dhe forma ligjore 
Neni 1. 

1.1 Emri i shoqerise dote jete "GreenBeam Energy"ndjekur ne menyre te pandashme nga 
shkurtimi "sh.p.k., i cili perfaqeson formen ligjore te saj. 

1.2 Shoqeria ka formen ligjore te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar, ne pajtim me ligjin 
nr.9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" (Ligji i Shoqerive). 

Selia dhe kohezgjatja 
Neni2. 

2.1 Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen Zona kadastrale 8220, Nr. Pasurie 3/491+10- N2, 
Rruga "Ndre Mjeda", Njesia Administrative nr. 7,Tirane. Shoqeria ka te drejte te 
ndryshoje seline e saj ne nje adrese dhe/ ose ne nje qytet tjeter te Shqiperise. Shoqeria 
mund te hape dege te saj ose zyra perfaqesimi kudo brenda ose jashte territorit te 
Republikes se Shqiperise. 

2.2 Shoqeria dote kryeje aktivitetin e saj ekonomik per nje afat te papercaktuar. Kohezgjatja 
e shoqerise do te filloje pas regjistrimit te shoqerise ne Regjistrin Tregtar dhe mund te 
zgjatet ose shkurtohet, nje ose disa here, me vendim te Asamblese se Pergjithshme te 
ortakeve. 

Objekti i veprimtarise 
Neni 3. 

3.1 Shoqeria do te kete si objekt kryesor veprimtarie: Konsulence Business to Business, 
konsulence tregtare, PR dhe c;do veprimtari tjeter qe mundeson mire funksionimin e 
shoqerise. ~ ~ 



3.2 Shoqeria mund te beje te gjitha operacionet tregtare, industriale, te pasurive te luajtshme 
dhe te pasurive te paluajtshme, financiare dhe te kredise pa kufizim shume, te nevojshme 

apo te dobishme per arritjen e objektit te shoqerise, apo qe sidoqofte kane ngjashmeri me 

qellimin e shoqerise. Shoqeria mund te marre kuota apo pjesemarrje ne shoqeri te tjera 

me objekt te ngjashem ose te ndryshem. Te marre financime nga institute te ndryshme 

kredie, edhe nga shoqeri te tjera shteterore apo private, duke dhene garancite e 
nevojshme imobiliare, reale dhe personale. 

3.3 Shoqeria mund te kryej cdo aktivitet tjeter biznesi i cili nuk eshte i ndaluar nga ligji i 

zbatueshem ne Republiken e Shqiperise. 

Kapitali themeltar dhe ndarja e tij 
Neni4. 

4.1 Ortaket themelues: 

• 

• 

Z.Elidon Islami , atesia Kasem, lindur ne Vlore, Shqiperi me 16/11/1978, 
banues ne Vlore,me kombesi Shqiptare, mbajtes i kartes se identitetit me numer 
H81116073M, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, zoterues i nje 

kuote te barabarte me vlere nominale 50%. 

Z.Florjan Kordha, atesia Neshat, lindur ne Donofrose, Shqi peri me 
23/06/1990, banues ne Vlore, me kombesi Shqiptare mbajtes i kartes se 
identitetit me numer J00623085I, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, 
zoterues i nje kuote te barabarte me vlere nominale 50%. 

4.2 Kapitali i Shoqerise dote jete ne total 10000 (dhjete mije) Leke, i ndare ne 2 kuota, me 

nje vlere nominale ne perpjestim me vleren e kuotes se zoteruar, plotesisht te 
nenshkruara dhe te shlyera nga Ortaket themelues. 

Organet drejtuese dhe Administrimi 

Neni 5. 
5.1 Shoqeria drejtohet dhe administrohet nga Administratori dhe organet e saj jane si me 

poshte: 

• Asambleja e Pergjithshme e ortakeve 

• Administratori 

5.2 Kompetencat e Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve dhe te Administratorit do te 

percaktohen ne Statutin e shoqerise. 
5.3 Administratori i Shoqerise dote jete: Z.Florjan Kordha i cili e merr kete detyre per nje 

periudhe 5 vjecare mete drejte rinovimi. ~ ~ 



Dispozita Perfundimtare 

Neni 6. 

6.1 Cdo ceshtje tjeter, e cila nuk eshte permendur ne kete Akt Themelimi, do te rregullohet 

nga dispozitat e Statutit te Shoqerise, Ligjit per Shoqerite dhe legjislacioni shqiptar ne 

fuqi. 

6.2 Ne rast mosmarreveshje te cilat lindin si pasoje e ketij Akt Themelimi ose per shkak te 

ligjit, palet do te perpiqen ti zgjidhin ato miqesisht. Nese nuk arrihet nje marreveshje, 

mosmarreveshja e paleve dote zgjidhet nga Gjykata e Shkalles se pare Tirane. 

Ky Akt Themelimi hartohet dhe nenshkruhet nga Ortaket e Shoqerise, sot me date 

30/09/2024 ne gjuhen shqipe ne dy kopje. 

ORTAK~T THEMELUES 

Elidon Islami 
Florjan Kordha 
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